
令和 6年 7月 22 日 
盛岡薬剤師会会員 各位 

  令和 6年度第 2回盛岡薬剤師会研修会の受講データ提出について 

 平素は当会会務に深いご理解と多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

日本薬剤師研修センターへ「第 2 回盛岡薬剤師会研修会」の受講データを提出し
ましたのでご報告いたします。 

 令和 4 年 4月より日本薬剤師研修センターの研修単位申請方法が変わりました。 
90 分で 1 単位ですので、研修会に遅れて参加されますと単位を申請できません。 
遅れずに研修会に出席していただきますようご協力お願いいたします。 
 また、会場に来た場合（集合研修）においては日本薬剤師研修センター発行の
PECS登録時のQRコードが必ず必要です。 
受付時に速やかにQR コードを提示できない先生がいらっしゃいます。この場合
受付が大変混雑いたしますので、前もってQR コードを用意し、速やかに提示し
ていただきますようお願いいたします。 
QR コードを提示できない場合や、携帯電話の電池切れ等の理由により読み取り
装置で読み取れない場合は単位申請ができないので、紙等に印刷するなどして持
参されることをお勧めいたします。 
 WEB研修の場合も、PECSに登録していないと単位申請ができませんので、お
早めに登録をお願いいたします。 

詳細につきましては日本薬剤師研修センターのHPをご参照ください。 


